
ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ A PRAKTICKÁ ŠKOLA 

ČERNOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.POLOLETÍ  

školního roku  2019/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

VÁŽENÍ ČTENÁŘI A „PROHLÍŽEČI“, 

SKONČILO 1.POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 A S JEHO KONCEM 

PŘICHÁZÍ I DALŠÍ ČÍSLO NAŠEHO ZPRAVODAJE. 

BUDEME RÁDI, KDYŽ VÁS ALESPOŇ NĚCO ZAUJME. 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 NASTOUPILO DO ŠKOLY 30 ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY A 14 ŽÁKŮ PRAKTICKÉ ŠKOLY.  

PRACOVNÍ POMĚR UKONČILA MGR.POLÁKOVÁ KRISTÝNA A JEJÍ TŘÍDU 

PŘEVZALA MGR.BRŮŽOVÁ JANA; VI.TŘÍDU VEDE MGR.HŮLKOVÁ JANA. 

PŘIVÍTALI JSME NOVOU UČITELKU/VYCHOVATELKU Bc.SOUČKOVOU TAMARU  

A ASISTENTKU PEDAGOGA Bc. MAŠKOVOU MARKÉTU. 

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY SE STALA MAKOVCOVÁ JITKA 

 

K 31.12.2019 UKONČIL PŮSOBENÍ VE FUNKCI ŘEDITELE ŠKOLY ING.VRÁNEK 

FRANTIŠEK.  ZA JEHO DLOUHOLETOU ČINNOST V TÉTO FUNKCI MU PATŘÍ  

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ. NEJENOM, ŽE STÁL U ZRODU NAŠÍ ŠKOLY, ALE VELKOU 

MĚROU SE PODÍLEL NA JEJÍM BUDOVÁNÍ – JAK PO STRÁNCE MATERIÁLNÍHO 

VYBAVENÍ, TAK PO STRÁNCE ODBORNÉ. BUDE NÁM CHYBĚT… S JEHO 

ODCHODEM KONČÍ I „ZNAČKA“ NAŠÍ ŠKOLY. PŘEJEME MU PEVNÉ ZDRAVÍ A 

KLID A POHODU V SOUKROMÉM ŽIVOTĚ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

 

14.9.2019 „HRANIRUN“ – 2.ROČNÍK 

CHARITATIVNÍHO BĚHU  POŘÁDANÝ 

FIRMOU HRANIPEX, PODPOŘIL NAŠI 

ŠKOLU A CENTRUM LADA PACOV 

ČÁSTKOU 25.050,- Kč. I MY JSME SI 

ZABĚHALI A UŽILI JSME SI KRÁSNÉ 

SOBOTNÍ DOPOLEDNE. PODĚKOVÁNÍ 

PATŘÍ MGR.KOLÁŘOVÉ ZA DOPROVOD 

ŽÁKŮ NA AKCI. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

4.11. – 8.11.2019 – TÝDEN ŘEMESEL – INFROMACE NAJDETE U JEDNOTLIVÝCH 

TŘÍD 
 

 

2.12. – 13.12.2019 – CHARITATIVNÍ BAZÁREK 

HRANIPEX 

FIRMA HRANIPEX JE DLOUHOLETÝM SPONZOREM 

NAŠÍ ŠKOLY A VÁNOČNÍ PRODEJ VÝROBKŮ 

PROBĚHL JIŽ PODRUHÉ. DÍKY ZÁJMU 

ZAMĚSTNANCŮ FIRMY O NAŠE VÝROBKY, NÁM 

GENERÁLNÍ ŘEDITEL FIRMY PŘEDAL ČÁSTKU 

28.300,- Kč. DĚKUJEME 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/Hranipex/?__tn__=K-R&eid=ARBNZf2p5DV0NzAy7uYTmpZpRJGEmAF4xhFKbMA0zQCYRJM1WnoZhOrOB7N-CVZE9ksYccnV6C1p0yd6&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARC2B9f2wUVimou6LKxu2vnbsXbI3rnFm7cPpi2jUwYKulj3OQSAf_Pe0O5x0rDLnv394H1ubmwQhuohYndPT1UJuAaada3EJQhrYW4kqQic9zfmdPabdpzzOHtPHLaGwlFocaZ1rFuXmocxaotPXYnqKZujqol8TqSbsiTnv_rUWex3FAwfwvIvcJhfaJL47P9n99OUehOJZ9wWw1EnY_DDfLPnJ1kuE0dPiMqCIDslj9IAplXc295_jVu4-aG3aWxLu5fJqFW7bp7f9pcaCDLFbmFefL9C8jXCqnCRNIoSksevtYI3r-bhJFxGr0qvk2Sybt_2QTRy38blGj4vltKpYlaL


5 
 

5.12.2019 MIKULÁŠ 

 

 

 

 



6 
 

10.12. – 12.12.2019 – VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE PŘIŠLI PODÍVAT 

NA JIŽ TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVU, KTEROU 

POŘÁDÁ DOMOV KOPRETINA ČERNOVICE A 

KDE I NAŠE ŠKOLA PREZENTUJE VÝROBKY 

VYROBENÉ VE TŘÍDÁCH, ŠD A DÍLNÁCH. 

ZAKOUPENÍM VÝROBKŮ JSTE PODPOŘILI 

NAŠE DALŠÍ TVOŘENÍ. DĚKUJEME. 

  

 

 

 

 

 

 

30.1.2020 – ZIMNÍ BUŘTÍK 

NO A JELIKOŽ JSME BYLI CELÉ 1.POLOLETÍ ŠIKOVNÍ, K VYSVĚDČENÍ JSME SI 

„NADĚLILI“ ZIMNÍ BUŘTÍK   

  



7 
 

 

I.TŘÍDA: MGR.KOLÁŘOVÁ PETRA /TŘ.UČITELKA/; KUČEROVÁ LUCIE 

/VYCHOVATELKA/, KLIMEŠOVÁ RENATA /AS.PEDAGOGA  

 

HALLOWEENSKÉ DOVÁDĚNÍ 

I., II., III., A ČÁST V. TŘÍDY JSME SE SEŠLI A UŽILI SI 

HALLOWEEN PODLE NAŠICH PŘEDSTAV. 

SAMOZŘEJMĚ NEMOHLO CHYBĚT DLABÁNÍ DÝNÍ, 

ZASOUTĚŽILI JSME SI A KAŽDÝ SI VYROBIL SVOJE 

STRAŠIDÝLKO.  SAMI ZE SEBE JSME SI UDĚLALI BÍLÉ 

PANÍ, KTERÉ ZAZÁŘILI POD UV LAMPAMI VE TMĚ 

SPOLU S DALŠÍMI STRAŠIDLY A S DĚSIVÝMI ZVUKY. 

JEŠTĚ JSME SI VŠICHNI ZABUBNOVALI A ZAHRÁLI NA 

RŮZNÉ EXOTICKÉ RYTMICKÉ NÁSTROJE DO RYTMŮ 

RŮZNÝCH MELODIÍ A PÍSNIČEK.  

 

 

      



8 
 

    

TÝDEN ŘEMESEL 

V LISTOPADU OD 4. DO 8. 11. TVOŘILA NAŠE TŘÍDA, V RÁMCI CELOŠKOLNÍ 

AKCE,  RŮZNÉ VÝROBKY.  VYROBILI JSME PAPÍR, OZDOBY ZE ŠIŠEK A 

RYBIČKY Z PEDIGU. NAKOUPILI JSME SI INGREDIENCE A UPEKLI JSME SI 

VÝBORNÉ SOUFLÉ. PRACOVALI JSME SE DŘEVEM – BROUSILI, NATÍRALI A 

DEKOROVALI DOMEČKY. ZVLÁDLI JSME UDĚLAT NĚKOLIK BAMBULEK, ZE 

KTERÝCH JSME VYTVOŘILI SKŘÍTKY. TAKÉ JSME SEŠÍVALI VATOVÉ 

POLŠTÁŘKY A Z NICH JSME UDĚLALI SNĚHULÁČKY. 

      

 

       

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 
 

 

         

      

 

 

 

 

 

 

VÁNOCE 

VE TŘÍDĚ JSME SI SEDLI KOLEM STROMEČKU, SLEDOVALI PLOVOUCÍ 

SVÍČKY, POSLOUCHALI KOLEDY A DALI JSME SI VÁNOČNÍ CUKROVÍ.       

 

      KOLAPE  

  



10 
 

II. TŘÍDA: Mgr. KRATOCHVÍLOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; Bc. TAMARA 

SOUČKOVÁ, /UČITELKA/; BLETTERBAUEROVÁ HANA /AS. PEDAGOGA/  

ZÁŘÍ 

NÁSTUP DO ŠKOLY NÁM PŘIPRAVIL HNED DVĚ ZMĚNY: VYMĚNILY SE NÁM 

PANÍ UČITELKY A ODEŠEL JEDEN SPOLUŽÁK, TAKŽE LETOS JE NÁS VE 

TŘÍDĚ ŠEST ŽÁKŮ. PRVNÍ MĚSÍC JSME SE VĚNOVALI JMÉNŮM SVÝM I 

KAMARÁDŮ A DOSPĚLÝCH VE TŘÍDĚ. SEZNÁMILI JSME SE S NOVÝM 

ROZVRHEM, PROCVIČILI ORIENTACI VE ŠKOLE, AREÁLU DOMOVA I VE 

MĚSTĚ, 

KDE 

VŠICHNI 

BYDLÍME.  

 

PSSST…SOUROZENCI UŽÍVAJÍ 

SPOLEČNOU CHVÍLI VE 

SNOEZELENU. 

BOŽENCE SE UŽ STÝSKALO PO 

ZRANĚNÉM BRÁŠKOVI A TAK HO 

NAVŠTÍVILA DOMA I S UPEČENÝM 

JABLEČNÝM KOLÁČEM, ABY MU 

ZPŘÍJEMNILA JEHO 

UZDRAVOVÁNÍ.  



11 
 

ŘÍJEN 

ŘÍJNOVÉ POČASÍ NÁS VYLÁKALO 

VEN ZA POZNÁVÁNÍM PODZIMNÍ 

PŘÍRODY A TURISTIKOU SE 

SBĚREM HUB I PŘÍRODNIN. 

DEVÍTIKILOMETROVOU TRASU 

VŠICHNI ZVLÁDLI A NASBÍRANÉ 

DARY PŘÍRODY JSME JEŠTĚ 

DLOUHO VYUŽÍVALI PŘI VÝUCE I 

HŘE.  

 

 JE JEDLÁ? NENÍ JEDLÁ?  

 

 



12 
 

LISTOPAD  

TÉMA ŘEMESLA A POVOLÁNÍ BAVÍ SKORO VŠECHNY, 

KAŽDÝ SI NAKONEC VYBRAL NĚCO, CO HO BAVILO A 

ZAUJALO. V TÝDNU ŘEMESEL BYLA NEJVĚTŠÍ ZÁBAVOU 

URČITĚ VÝROBA RUČNÍHO PAPÍRU, KTERÁ NÁM 

ZÁROVEŇ DALA I NEJVÍC PRÁCE.  

  VYZKOUŠELI JSME SI I ŘEMESLO DRÁTENICKÉ, TRUHLÁŘSKÉ I PEKAŘSKÉ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

PRÁCE V TRUHLÁŘSKÉ DÍLNĚ NÁS MOC BAVÍ, TENHLE ROK UŽ DO NÍ 

DOCHÁZÍ PRAVIDLENĚ ÚPLNĚ VŠICHNI. ZDE VÝROBA NÁBYTKU:  

 

  

 

 

 



14 
 

UKLÍZÍME NEJEN V LISTOPADU. NĚKTEŘÍ JSOU UŽ ZKUŠENÍ UKLÍZEČI A 

UKLÍZEČKY. JINÍ SE S POMŮCKAMI PRO ÚKLID A HLAVNĚ S DOMÁCÍMI 

SPOTŘEBIČI JEŠTĚ SEZNAMUJÍ A ZVYKAJÍ SI NA JEJICH ZVUK.  

 

 

 

 

 

 

 

  



15 
 

BAVÍ NÁS TEMATICKÉ POHYBOVÉ HRY, TA LISTOPADOVÁ BYLA „NA HASIČE“. 

  



16 
 

PROSINEC 

PRO PŘÍPAD, ŽE BY SI CHTĚLI NĚKOHO ODNÉST ČERTI, TRÉNOVALI JSME 

SKOKY V PYTLI JAKO O ŽIVOT. NIKOHO SI S SEBOU DO PEKLA NEODNESLI! 

LETOS JSME NA VÁNOCE NEPEKLI CUKROVÍ, ALE ROVNOU VÁNOČKU. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

LEDEN 

TÉMA OBLEČENÍ JSME SPOJILI SE ZIMNÍMI RADOVÁNKAMI I SPORTY A 

POTRÉNOVALI JSME JÍZDU NA SNOWBOARDU ALESPOŇ „NA SUCHO“, KDYŽ 

NÁM PŘÍRODA NENADĚLILA SNÍH.  

 

 

 

 

 

 

 

SNĚHULÁK JE TU A 

LED UMÍME TAKÉ 

VYROBIT.  

 

 

 

 

 

 

 

  



18 
 

SNÍH A LED VENKU SICE 

NEBYL, ALE HRÁŠKOVÁ 

POLÉVKA PRO ZAHŘÁTÍ 

PŘIŠLA VHOD.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   KRATLE 

 

 

  



19 
 

III. TŘÍDA: Mgr. JANŮ PETRA /TŘ. UČITELKA/; HŮLKOVÁ ALENA, /UČITELKA/; 

KLIMEŠOVÁ RENATA /AS. PEDAGOGA/  

ZÁŘÍ 

V LETOŠNÍM ROCE JSME SE SEŠLI V NOVÉM SLOŽENÍ, PŘIVÍTALI JSME MEZI 

NÁMI DVA NOVÉ SPOLUŽÁKY ŠTĚPÁNA A ADAMA, DOUFÁME, ŽE SE JIM BUDE 

U NÁS LÍBIT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ZÁŘÍ BYLO KRÁSNĚ TEPLÉ POČASÍ, TAK JSME CHODILI NA PROCHÁZKY DO 

MĚSTA I DO PŘÍRODY, V RÁMCI ROZUMOVÉ VÝCHOVY JSME NAVŠTÍVILI 

MÍSTNÍ KVĚTINÁŘSTVÍ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



20 
 

ŘÍJEN 

V DALŠÍM MĚSÍCI JSME SE ZAČALI PLNĚ VĚNOVAT CVIČENÍ DLE DOPORUČENÍ 

NAŠÍ PANÍ FYZIOTERAPEUTKY, MUZIKOHRÁTKÁM A TAKÉ NÁCVIKU 

PRACOVNÍCH DOVEDNOSTÍ V KUCHYNI.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

 

I.TŘÍDA PRO NÁS PŘIPRAVILA KRÁSNOU DOPOLEDNÍ AKCI „HALOWEENSKÉ 

DOVÁDĚNÍ“, VŠICHNI JSME SE PŘÍJEMNĚ BÁLI, VYROBILI SI STRAŠIDLO 

Z DÝNĚ A NAKONEC SI ZAZPÍVALI A ZABUBNOVALI STRAŠIDELNÉ RYTMY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 
 

LISTOPAD 

TENTO MĚSÍC JE UŽ TRADIČNĚ MĚSÍCEM ŘEMESEL. TĚŠÍME SE NA TVOŘENÍ 

A PRÁCI S NETRADIČNÍMI MATERIÁLY. TENTO ROK JSME SE PRALI S DRÁTEM, 

PEKLI ŠÁTEČKY PLNĚNÉ NÁPLNĚMI, OHÝBALY PEDIGOVÉ PROUTKY, ČISTILI 

SUŠENOU LEVANDULI, BROUSILI DŘEVĚNÉ OZDOBY A TVOŘILI SRDÍČKA  

Z LEPENKOVÉHO PAPÍRU. 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

PROSINEC 

NEJKRÁSNĚJŠÍ MĚSÍC V ROCE JSME PROŽILI V PŘÍJEMNÉ VÁNOČNÍ NÁLADĚ, 

OZDOBILI JSME SPOLEČNĚ VÁNOČNÍ STROMEK, UPEKLI CUKROVÍ, ZABALILI 

DÁRKY PRO MAMINKY A UŽUŽ BYLA BESÍDKA S DOBROTAMI, KOLEDAMI A 

SAMOZŘEJMĚ PŘIŠEL I JEŽÍŠEK. 

 

 

 

 

                                     JANUPE 

  



25 
 

V. TŘÍDA: Mgr. BRŮŽOVÁ JANA /TŘ. UČITELKA/; KŘÍŽOVÁ JAROSLAVA, 

/UČITELKA/; Bc.MAŠKOVÁ MARKÉTA /AS. PEDAGOGA/  

ZÁŘÍ 

 

S CHUTÍ JSME SE PUSTILI DO PRÁCE A DO UČENÍ. POČASÍ BYLO PŘEJÍCÍ, A 

TAK JSME ZAHRADNIČILI - PLELI , RYLI A PRÁCE NÁM ŠLA OD RUKY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUSTILI JSME SE I DO VÝTVARNÝCH AKTIVIT. PRACOVALI JSME 

S DĚROVAČKOU, TRHALI JSME PAPÍR, DĚLALI JSME OTISKY RUKOU, 

STŘIHALI, LEPILI.    

     

     

 

       

    

 

  



26 
 

 

NEZAPOMNĚLI JSME 

TAKÉ NAVŠTÍTVIT 

TRADIČNÍ ČERNOVICKOU 

POUŤ. PROHLÉDLI JSME 

SI ATRAKCE A TĚŠILI SE, 

AŽ NĚKTERÉ Z NICH V 

SOBOTU A V NEDĚLI 

VYZKOUŠÍME.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÝDEN ŘEMESEL 

 

V PONDĚLÍ JSME SE VRÁTILI DO DOB, KDY NEBYLO MOŽNÉ SI KOUPIT 

BYLINNÉ MASTI A KDO JÍ POTŘEBOVAL, VYROBIL SI JÍ DOMA SÁM. STALI SE 

Z NÁS TEDY NA CHVÍLI MASTIČKÁŘI A VYZKOUŠELI JSME SI UDĚLAT 

LEVANDULOVOU MAST.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



27 
 

VE ČTVRTEK BYLO NAŠÍM CÍLEM  ZHOTOVIT VONNÉ SVÍČKY, CÍL BYL SPLNĚN 

NA 100%. JABLÍČKOVÉ SVÍČKY SE OPRAVDU MOC POVEDLY. 

   
 

 

V PÁTEK JSME SE PROMĚNILI V PEKAŘE - CUKRÁŘE A UPEKLI JSME SI 

TRADIČNÍ STAROČESKÝ TRDELNÍK SE SKOŘICÍ. V  NAŠEM  PODÁNÍ SE 

JEDNALO O MAXITRDELNÍK, ALE TO NA VÝBORNÉ CHUTI VŮBEC NEUBRALO.  

 

 
  



28 
 

MIMO JINÉ JSME VYRÁBĚLI VÁNOČNÍ TRPASLÍKY (VYCPÁVALI JSME JE 

VATELÍNEM, VYRÁBĚLI NOSY, DĚLALI BAMBULE NA BAMBULKOVAČI, LEPILI 

FOUSY ATD.) 

 

 

 

 

 

 

VĚNCE Z PŘÍRODNIN (ŠIŠKY, BUKVICE, ŽALUDY), 

KTERÉ JSME PAK NASTŘÍKALI BÍLOU BARVOU A 

DOZDOBILI A VÁNOČNÍ HVĚZDY, KTERÉ JSME 

BROUSILI, NATÍRALI A ZDOBILI PŘÍRODNINAMI 

(ŠIŠKY, BŘEZOVÉ VĚTVIČKY) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

  



29 
 

PROSINEC 

CELÝ PROSINEC SE NESL V DUCHU VÁNOC A VÁNOČNÍCH ZVYKŮ A TRADIC: 

OZDOBILI JSME SI „STROMEČEK“, VÁNOČNĚ VYZDOBILI TŘÍDU, VYROBILI 

JSME SI VOŇAVÉ POMERANČE, UPEKLI VÁNOČNÍ CUKROVÍ NAZÝVANÉ „ŽABÍ 

HUBY“. SPOLEČNĚ JSME VE TŘÍDĚ OSLAVILI VÁNOCE ZA POSLECHU KOLED. 

PRO KAŽDÉHO BYL NAKONEC POD STROMEČKEM I MALÝ DÁREK. 

 

PEČENÍ CUKROVÍ (“ŽABÍ HUBY“) 

 

  
 

  



30 
 

 

V TOMTO POLOLETÍ JSME TAKÉ NEZAPOMNĚLI OSLAVIT NAROZENINY ŽÁKŮ. 

MEZI  OSLAVENCE SE ZAŘADIL JAKUB B., SIMONA A ZUZANA. VÝZNAMNÉ 

NAROZENINY OSLAVIL JAKUB M. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



31 
 

KAŽDÝ MĚSÍC NEZAPOMÍNÁME OPRÁŠIT NAŠE KUCHAŘSKÉ UMĚNÍ V OBLASTI 

TEPLÉ I STUDENÉ KUCHYNĚ. PEKLI JSME JABLEČNÝ KOLÁČ S DROBENKOU A 

CIBULOVO-SÝROVÝ QUICHE, VAŘILI JSME CUKETOVOU POLÉVKU 

S KRUTÓNY, PŘIPRAVOVALI JSME POMAZÁNKU Z NIVY. 

 

   
 

 

 

 

 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

         BRUZJA 

  



32 
 

VI. TŘÍDA: MGR. HŮLKOVÁ JANA /TŘÍDNÍ UČITELKA/, MAKOVCOVÁ JITKA /2. 

UČITEL/, PEKAŘOVÁ PETRA DiS. /ASISTENT PEDAGOGA/ 

 

ZÁŘÍ: 

ODPOČINUTI PO PRÁZDNINÁCH JSME SE VRCHLI S NADŠENÍM DO 

PRÁCE !!! MĚSÍC ZÁŘÍ PATŘIL TEMATŮM ŠKOLA A ČERNOVICE, KDY JSME 

SPOLEČNÝMI SILAMI „POSTAVILI“ A NAKRESLILI ŠKOLU.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘI PROCHÁZCE PO ČERNOVICÍCH JSME POZNÁVALI KULTURNÍ I 

PŘÍRODNÍ PAMÁTKY. TAKÉ JSME NAVŠTÍVILI NÁMI OBLÍBENOU 

ČERNOVICKOU KNIHOVNU, KDE JSME PANÍ ŠENOLTOVÉ PŘEDALI NÁMI 

VYROBENÉ ZÁLOŽKY DO KNIH A PROHLÍŽELI JSME KNÍŽKY O ČERNOVICÍCH. 

NA HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH SE NÁM CELKEM DAŘILO SPOLEČNÝMI 

SILAMI URČOVAT SOUČASNOU PODOBU. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



33 
 

V RÁMCI PŘÍPRAVY JEDNODUCHÝCH POKRMŮ JSME SI V ZÁŘÍ UPEKLI 

JABLEČNÝ ŠTRÚDL. PŘÍPRAVA BYLA SICE ZDLOUHAVÁ, ALE STÁLA ZA TO!!! 

ŠTRÚDL NÁM VŠEM MÓÓÓC CHUTNAL !!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAKÉ JSME OSLAVILI NAROZENINY A DOKONCE NE JEDNY!!! NÁŠ 

SPOLUŽÁK VOJTA SLAVIL VÝZNAMNÉ NAROZENINY A PŘIŠLI MU POPŘÁT 

NEJEN MLADŠÍ ŽÁCI Z DRUHÉ TŘÍDY. VOJTA SI PRO NÁS PŘIPRAVIL 

SPOLEČNĚ S MAMINKOU PŘEKVAPENÍ – MĚLI JSME I MEDOVÝ DORT A 

RYCHLÉ ŠPUNTY!!! SPOLEČNĚ JSME SI VYZKOUŠELI PROSTŘÍT SVÁTEČNÍ 

TABULI A PŘIPRAVILI DROBNÉ OBČERSTVENÍ – JEDNOHUBKY.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 NEZAPOMNĚLI JSME ANI NA NAŠEHO BÝVALÉHO ŽÁKA ŠKOLY LUBOŠE, 

KTERÝ SLAVIL V ZÁŘÍ KULATINY!!! A TAK JSME SI PRO NĚHO VYROBILI 

PŘEKVAPENÍ V PODOBĚ INTERAKTIVNÍ KNÍŽKY. DO TÉTO KNÍŽKY MU KAŽDÝ 

ŽÁK NAKRESLIL OBRÁZEK A NAHRÁL NAROZENINOVÉ PŘÁNÍ. NEZAPOMNĚLI 

JSME DO NÍ TAKÉ VLOŽIT VIDEO S NÁMI NAZPÍVANOU NAROZENINOVOU 

PÍSNIČKOU. VYBAVENI NEZBYTNÝMI BALONKY JSME ZA NÍM VYRAZILI NA 1. C 

ODDĚLENÍ. LUBOŠE JSME HODNĚ PŘEKVAPILI A MĚL Z NAŠÍ NÁVŠTĚVY 

VÉÉÉLKOU RADOST!!!    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

ŘÍJEN: 

V MĚSÍCÍ ŘÍJNU JSME SE VĚNOVALI ČESKÉ REPUBLICE I OVOCI A 

ZELENINĚ. V RÁMCI ŘEČOVÉ VÝCHOVY JSME SE SPOLEČNĚ DALI DO 

NÁCVIKU JEDNODUCHÉHO PŘÍBĚHU POHÁDKY „O VELIKÉ ŘEPĚ“.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘI VAŘENÍ JSME SI VYZKOUŠELI PŘÍPRAVU ZELENINOVÉ PIZZY, KTERÁ 

PŮVODEM SICE POCHÁZÍ Z ITÁLIE, ALE STALA SE OBLÍBENÝM JÍDLEM PO 

CELÉM SVĚTĚ. I NÁM HÓÓÓDNĚ CHUTNALA!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



36 
 

JEDNÍM ZE SYMBOLŮ ČESKÉ STÁTNOSTI JE LÍPA. PROTO JSME SE 

ROZHODLI OSLAVIT DEN STROMŮ, KTERÝ DLE KALENDÁŘE PŘIPADÁ NA 

DVACÁTÉHO ŘÍJNA OSLAVIT „PUTOVÁNÍM ZA PAMÁTNOU LÍPOU“. NO KAM 

JINAM VYRAZIT NEŽ ZA PRASTAROU LÍPOU (JEJÍ STÁŘÍ SE ODHADUJE NA 700 

AŽ 900 LET), KTERÁ ROSTE POD TERASOU ZÁMECKÉHO PARKU V KAMENICI 

NAD LIPOU!!! V ZÁMECKÉM PARKU JSME SI „PAMÁTNOU LÍPU“ VELMI Z BLÍZKA 

PROHLÉDLI, PŘEČETLI INFORMAČNÍ TABULE A NASVAČILI. PRO CESTU DO 

KAMENICE JSME ZVOLILI JAKO DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK AUTOBUS, 

NAZPÁTEK JSME SE SVEZLI NAŠÍ OBLÍBENOU LOKÁLKOU . PO CESTĚ JSME 

NEZAPOMNĚLI PLNIT ZADANÉ ÚKOLY! VYŠLO NÁM HEZKÉ POČASÍ A TAK JSME 

SI VÝLET UŽILI!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



37 
 

LISTOPAD: 

LISTOPAD BYL JIŽ TRADIČNĚ VĚNOVÁN PROFESÍM, KDY JSME SE 

S VERVOU ZAPOJILI DO CELOŠKOLNÍ AKCE – TÝDEN ŘEMESEL. V PONDĚLÍ 

JSME SI VYZKOUŠELI PRÁCI PEKAŘE, UPEKLI JSME SI ČERSTVÉ A KŘUPAVÉ 

PEČIVO – HOUSKY A ROHLÍKY. V ÚTERÝ JSME SI ZAHRÁLI NA KOŠÍKÁŘE A 

PLETLI JSME MÍSTO PROUTKŮ Z PEDIGU KOŠÍČKY. STŘEDA A ČTVRTEK 

PATŘIL ZAPOMENUTÉMU ŘEMESLU – DRÁTENÍK, ZDOBILI JSME DRÁTKEM 

KERAMICKÉ HVĚZDIČKY A ANDÍLKY, VYRÁBĚLI OBRUBU MISTIČKY. V PÁTEK 

JSME SE PRO ZMĚNU STALI ŠVADLENAMI. Z FILCE JSME ŠILI STROMEČKY 

PRO DEKOROVÁNÍ PEDIGOVÝCH VĚNCŮ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

TAKÉ JSME NAVŠTÍVILI DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MÍSTNÍM UČILIŠTI. 

NEJVÍCE SE NÁM LÍBILO V KUCHYNI A V DÍLNĚ, KDE ZRUČNÉ CUKRÁŘKY 

PŘIPRAVOVALY MÓÓÓC DOBRÉ MINIZÁKUSKY (FOTO ODSUD NEMÁME, 

JEŠTĚ JSME SE BÁLI FOTIT )! PROTOŽE SE VÁNOCE JIŽ KVAPEM BLÍŽILY, 

PROHLÉDLI JSME SI VÁNOČNĚ VYZDOBENOU MÍSTNOST A SLAVNOSTNĚ 

PROSTŘENOU TABULI. DÁLE JSME NAVŠTÍVILI UČEBNY TRUHLÁŘŮ, 

PEČOVATELŮ A INTERNÁT.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



39 
 

V LISTOPADU JSME TAKÉ SLAVILI!!! NA ZAČÁTKU MĚSÍCE SLAVIL 

NAROZENINY TOMÁŠ, KTERÝ S POMOCÍ SVÝCH SPOLUŽÁKŮ PŘIPRAVIL 

PUDINGOVÝ POHÁR S OVOCEM A ZAKYSANOU SMETANOU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZANEDLOUHO SE PŘIDAL ERNEST, KTERÝ JAKO SVÉ NAROZENINOVÉ 

POHOŠTĚNÍ PŘIPRAVIL JEHO OBLÍBENÉ TOUSTY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

PROSINEC: 

V PROSINCI JSME SE NEMOHLI DOČKAT VÁNOC, A TAK JSME 

AUTOBUSOVOU LINKOU VYRAZILI NA VÁNOČNÍ VÝLET DO PELHŘIMOVA, KDE 

JSME NAVŠTÍVILI ZDEJŠÍ MUZEUM. ZHLÉDLI JSME PREZENTACI, ZAPOJILI SE 

VŠICHNI DO DISKUZE A PROHLÉDLI HISTORICKÉ PŘEDMĚTY. NEZAPOMNĚLI 

JSME POSNÍDAT V CUKRÁRNĚ A NAVŠTÍVIT VÁNOČNÍ VÝSTAVU.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

INSPIROVÁNI VÝSTAVOU A BLÍŽÍCÍMI SE VÁNOCI JSME SE DALI DO 

TVOŘENÍ NEJEN VÁNOČNÍ VÝZDOBY, KTEROU JSME POUŽILI PRO VÁNOČNÍ 

POSEZENÍ. Z PŘÍRODNIN JSME VYTVÁŘELI SVÍCNY, SESTAVOVALI BETLÉMY.  

TAKÉ JSME SI UPEKLI LINECKÉ CUKROVÍ, ABYCHOM MĚLI NĚCO NA ZUB PRO 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ, KTERÉHO JSME SE DOČKALI 20. PROSINCE. A NAŠLI 

JSME I NĚJAKÉ DÁREČKY POD STROMEČKEM !!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



42 
 

LEDEN: 

LEDEN JSME TEMATICKY TRÁVILI V PRAVĚKU. DOZVĚDĚLI JSME SE, 

JAK PRAVĚKÝ ČLOVĚK VYPADAL, JAK ŽIL, ČÍM SE STRAVOVAL. TAKÉ UŽ VÍME, 

ŽE V PRAVĚKU ŽILI DINOSAUŘI A MAMUTI!!! STAVĚLI JSME JE Z RŮZNÝCH 

STAVEBNIC, MALOVALI, KRESLILI, VYSTŘIHOVALI, … . VYZKOUŠELI JSME SI 

ROVNĚŽ I PRAVĚKÝ TANEC OKOLO OHNĚ.  

 

 

 

 

 

 

  



43 
 

TAKÉ JSME SI ASPOŇ PŘIPOMNĚLI, ŽE MÁME ZIMU, I KDYŽ TO ZA OKNY 

TAK MOC NEVYPADALO!!! Z KERAMICKÉ HLÍNY JSME TVOŘILI SNĚHULÁKY A 

Z VATY ZIMNÍ KRAJINU.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V RÁMCI DOMÁCÍCH PRACÍ JSME SE PUSTILI DO ÚKLIDU TŘÍDY, KDY 

JSME UTÍRALI PRACH, MYLI LAVICE, ŽIDLE A LUXOVALI. PŘIPRAVILI JSME SI 

TAKÉ HRNÍČKOVÉ RAFAELO ŘEZY.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



44 
 

A JEŠTĚ ABY TOHO NEBYLO DOST, V LEDNU TAKÉ OSLAVIL 

NAROZENINY NÁŠ BENJAMÍNEK MATĚJ!!! S POMOCÍ SPOLUŽÁKŮ PŘIPRAVIL 

NA OSLAVU JOGURTOVÝ POHÁR S ČERSTVÝM OVOCEM, SÝROVÉ 

JEDNOHUBKY A PROSTÍRALA SE I SLAVNOSTNÍ TABULE. POPŘÁT MU PŘIŠLA 

TAKÉ PANÍ MÍKOVÁ, KTEROU MATĚJ OSOBNĚ POZVAL A CESTOU SE 

ZASTAVILA I VRCHNÍ SESTRA EVA . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANI JSME SE NENADÁLI A UŽ MÁME PRVNÍ POLOLETÍ LETOŠNÍHO 

ŠKOLNÍHO  ROKU  ZA  SEBOU!!!  VYSVĚDČENÍ  JSME SI PŘEDALI  VE ČTVRTEK  

30. LEDNA A V PÁTEK SI UŽÍVALI ZASLOUŽENÝCH PRÁZDNIN!!! 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                  

                                                                                                                      HULKJA 



45 
 

PRŠ: Mgr. MAREŠ LADISLAV /TŘ. UČITEL/; KUBÍSKOVÁ ZDEŇKA /AS. 

PEDAGOGA/  

TŘÍDNÍ OSLAVY 

         

        

S ONDROU JSME OSLAVILI SVÁTEK, S HONZOU, MÍŠOU A ZUZKOU 

NAROZENINY. VŠEM JSME PŘÁLI VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ A 

SPOKOJENOST V OSOBNÍM ŽIVOTĚ. 

 

PODZIMNÍ LES A JEHO TAJEMSTVÍ 

    



46 
 

     

LETOŠNÍ PODZIMNÍ BĚLÁ NÁS UVÍTALA MOKŘEJŠÍM POČASÍM, ALE NÁM, 

ZKUŠENÝM NÁVŠTĚVNÍKŮM TO VŮBEC NEVADILO. V LESE JSME SE LETOS 

VĚNOVALI  KOŘENŮM STROMŮ A RŮZNOSTI JEJICH KŮRY.  KAMNA V KUCHYNI 

A KLUBOVNĚ PŘÍJEMNĚ SÁLALY, A LÁKALY NÁS K DELŠÍMU POBYTU. TAK 

JSME JIM PŘISLÍBILI, ŽE SE MOŽNÁ V LÉTĚ ZASE UKÁŽEME. NASCHLEDANOU 

– BĚLÁ! 

ČARODĚJNÝ SLET – MUZIKÁL V LUKAVCI 

       

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAMARÁDI ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

V LUKAVCI NÁS LETOS POZVALI NA MUZIKÁL, KTERÝ JIM PŘIJELI ZAHRÁT 

JEJICH KAMARÁDI Z PÍSKU.  CELÝ ORIGINÁLNÍ MUZIKÁL SE NÁM OPRAVDU 

LÍBIL, KRÁSNÉ PÍSNIČKY A HERECKÉ VÝKONY ČASTO VYVOLÁVALY POTLESK. 

PO SKONČENÍ PŘEDSTAVENÍ JSME SI PROHLÉDLI ZÁMECKÝ PARK A 

,,HŘÍBEK“, VE KTERÉM ŽIL BÁSNÍK ZDEJŠÍHO KRAJE ANTONÍN SOVA. 

  



47 
 

TÝDEN ŘEMESEL 

      

        

CELÝ TÝDEN SE V NAŠÍ TŘÍDĚ NESL V OPRAVDU TVŮRČÍ ATMOSFÉŘE, 

PRACOVALI JSME VE TŘÍDĚ, V DÍLNÁCH A V KUCHYNI. VŠE SE NÁM NADMÍRU 

POVEDLO, MĚLI JSME RADOST Z DOBŘE VYKONANÉHO DÍLA. 

 

 

 

PODZIM NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ 

       



48 
 

       

NAŠE ZAHRADA SE NÁM I LETOS ODVDĚČILA ZA NAŠÍ PÉČI SPOUSTOU 

PLODIN A VÝPĚSTKŮ, A MY JSME SE SNAŽILI MYSLET I NA PŘÍŠTÍ ÚRODU A 

ZALOŽILI JSME NOVÝ ZÁHON JAHOD. UŽ SE VŠICHNI TĚŠÍME V LÉTĚ NA 

SLADKOU ÚRODU. 

OSLAVA VÁNOC 

        

     

NA LETOŠNÍ VÁNOCE JSME SI UPEKLI DUTÉ OŘECHY A VOSÍ HNÍZDA. 

VÁNOČNÍ OSLAVA SE NÁM VYDAŘILA, STROMEČEK KRÁSNĚ ZÁŘIL, 

POCHUTNALI JSME SI NA CUKROVÍ A OVOCI A NAKONEC -  PŘIŠEL I JEŽÍŠEK. 

 

 

 



49 
 

VAŘENÍ VE ŠKOLNÍ KUCHYNI 

Z MNOHA JÍDEL, KOLÁČŮ A DALŠÍCH POKRMŮ JSME LETOS VYBRALI 

NETRADIČNĚ VYFOCENÉ ZÁSTUPCE – A PŘIPRAVILI JSME SI MALÝ KVÍZ: 

POZNÁTE, CO JE NA FOTCE? JESTLI NE, MUSÍTE KONTAKTOVAT NĚKOHO 

Z NAŠÍ TŘÍDY, A TEN VÁM, MOŽNÁ, PORADÍ. TAK HODNĚ ÚSPĚCHŮ 

V POZNÁVÁNÍ! 

       

    

 

 

 

 

 

 

 

  

  



50 
 

PRŠI: Mgr. MEDKOVÁ ZUZANA /TŘ. UČITEL/; BRUSOVÁ ANDREA /AS. 

PEDAGOGA 

ZÁŘÍ 
PO PRÁZDNINÁCH JSME SE SEŠLI V PLNÉ SÍLE A S NOVÝMI TVÁŘEMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 
MOC NÁS BAVÍ PŘEDMĚT PRÁCE V DOMÁCNOSTI, PŘEDEVŠÍM VAŘENÍ. 

POTRAVINY SI NAKUPUJEME V MÍSTNÍ PRODEJNĚ, VYUŽÍVÁME TAKÉ VLASTNÍ 

VYPĚSTOVANOU ZELENINU. PODLE RECEPTŮ VAŘÍME, PEČEME I SMAŽÍME. 

JAK SE NÁM DAŘÍ, POSUĎTE SAMI  

 

BÁBOVKA S DÝNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

POMAZÁNKA Z ČERVENÉ ŘEPY 

 

RIZOTO 



52 
 

 

PERNÍKOVÝ ZÁVIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

LISTOPAD 
TĚŠILI JSME SE NA JIŽ TRADIČNÍ TÝDEN ŘEMESEL, U NÁS V PRŠ I PROBĚHL 

VELMI ÚSPĚŠNĚ 

V PONDĚLÍ JSME SE VĚNOVALI VÝROBĚ VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ, NETRADIČNĚ 

JSME POUŽILI KNOFLÍKY A KAMÍNKY. ODPOLEDNE JSME POTOM KUCHTILI NA 

BRAMBOROVÉ VARIACE A UPEKLI JSME VÝTEČNÉ BRAMBORÁKY. 

ÚTERÝ JSME TRÁVILI VE TVOŘIVÉ DÍLNĚ. PLETLI JSME Z PEDIGU, HOTOVÉ 

KOŠÍKY JSME ZDOBILI RŮZNÝMI MOTIVY. ODPOLEDNE JSME ZDOLALI 

KERAMICKOU HLÍNU A NAŠI SLEPIČÁCI SKLIDILI ZASLOUŽENÝ OBDIV. 

STŘEDA BYLA PŘEDEVŠÍM VE ZNAMENÍ CHLAPSKÉ PRÁCE. BYLA DOCELA 

FUŠKA ROZEBRAT DŘEVĚNÉ KOLÍKY A NÁSLEDNĚ JE OPAČNĚ SKLÁDAT. 



53 
 

LEPENÍ TAVNOU PISTOLÍ SE UJALY JEMNÉ DÍVČÍ RUCE. SPOLEČNÝM 

ARANŽOVÁNÍM JSME VYKOUZLILI PODLOŽKU A STOJÁNEK NA UBROUSKY. 

VE ČTVRTEK JSME SI PROCVIČILI TKANÍ A NAMOTÁVÁNÍ KLUBÍČEK. NOVĚ 

JSME SE ZAČALI UČIT TECHNIKU DRHÁNÍ V KOMBINACI S KORÁLKY, 

ABYCHOM SE OZDOBILI NÁHRDELNÍKEM NEBO PÁSKEM. 

PÁTEK NÁS BAVIL. Z NĚKOLIKA MÁLO SUROVIN JSME UPLÁCALI SLANÉ 

TĚSTO, ZE KTERÉHO JSME FORMIČKAMI VYKRAJOVALI VÁNOČNÍ TVARY. TY 

JSME NEJDŘÍVE NECHALI POŘÁDNĚ ZASCHNOUT, TEPRVE POTOM JSME JE 

MOHLI POTŘÍT VAJÍČKEM A UPÉCT V TROUBĚ. 

Z HOTOVÝCH VÝROBKŮ MÁME RADOST  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



56 
 

 

PROSINEC 
V ADVENTNÍM ČASE JSME SE VYPRAVILI DO JINDŘICHOVA HRADCE. 

PROHLÉDLI JSME SI VÁNOČNÍ VÝZDOBU, OCHUTNALI NĚCO Z DOBROT NA 

VÁNOČNÍM TRHU. MOC JSME SE TĚŠILI NA SVĚTELNOU HRAJÍCÍ FONTÁNU, 

LETOS V DOPROVODU PÍSNÍ KARLA GOTTA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



57 
 

 

VÁNOCE 
SVÁTKY, NA KTERÉ SE TĚŠÍ MALÍ I VELCÍ… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDKZU 

 

 

  



58 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA“ 

18. 10. 2019 PŘIŠEL PODZIM. ROČNÍ OBDOBÍ SPOJENÉ S POUŠTĚNÍM 

DRAKŮ, OPÉKÁNÍM BRAMBOR A JABLEK. 

 

TYTO RADOVÁNKY SE PROSTĚ 

NIKDY NEOMRZÍ, PROTO JSME I MY 

VYRAZILI NA MÍRNÝ KOPEC U 

ČERNOVICKÉ KAPLIČKY, ABYCHOM 

SI UŽILI TÉTO SKVĚLÉ ZÁBAVY. 

 

 

 

 



59 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

MAKOJI 

 

 

 

 

 

 



60 
 

 „VÁNOČNÍ STROM“ 

PÁTEK 13. BYL PRO DĚTI ZE ŠKOLNÍ 

DRUŽINY KRÁSNÝ A KOUZELNÝ DEN. 

PRVNÍ PŘEKVAPENÍ BYL NÁŠ 

BÝVALÝ ŽÁK LUBOŠ, KTERÝ NÁS 

PŘIŠEL NAVŠTÍVIT A PŘINESL NÁM 

NA UKÁZKU OZVUČENÝ ADVENTNÍ 

KALENDÁŘ. NA ÚVOD JSME SI 

ZAZPÍVALI VÁNOČNÍ KOLEDY ZA 

DOPROVODU KLAVÍRU A KYTARY.   

  

 

ABY DĚTEM MOHL JEŽÍŠEK PŘINÉST DÁRKY POD STROMEČEK, BYLO 

POTŘEBA VYZDOBIT ŠKOLNÍ DRUŽINU, A TAK SE DĚTI DALY DO VÝROBY 

PAPÍROVÝCH OZDOB, ŘETĚZŮ, VLOČEK A RYBIČEK. 

 

 

  



61 
 

 UVAŘILY VÁNOČNÍ ČAJ A S RADOSTÍ PŘIP RAVILY POHOŠTĚNÍ.  

 

ROZVĚSILI JSME VYROBENÉ OZDOBY, OTEVŘELI OKNO A ODEŠLI DO 

VEDLEJŠÍ MÍSTNOSTI ZPÍVAT KOLEDY, ALE NAJEDNOU…DĚTI ZASLECHLY 

ZVONEČEK A BĚŽELY SE PODÍVAT, ODKUD TO PŘICHÁZÍ. 

BYL TO JEŽÍŠEK, KTERÝ PŘINESL DĚTEM DÁRKY POD STROMEČEK.        

 



62 
 

KUCELU 

 


